
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 50 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI D.M. 24 LUGLIO 
2020. ATTO DI INDIRIZZO. 

L’anno DUEMILAVENTI, addì VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 18:00 nella sala 
del Consiglio Comunale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                    

X  

X  

X  

3 0 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione e la 
nota di aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 giugno 2020, è stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 06 maggio 2020; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26 agosto 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, si approvava ulteriore variazione al Bilancio id 
Previsione 2020-2022, da ratificare da parte del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 del TUEL 
267/2000; 

• Evidenziato che, con decreto 24 luglio 2020, il Ministero dell'Interno ha pubblicato il riparto del 
fondo "3,5 mld." per il ristoro delle perdite di gettito dei Comuni, delle Città metropolitane e delle 
Province e per l'esercizio delle rispettive funzioni fondamentali; 

• Preso atto che, il riparto è definito sulla base della nota metodologica approvata dalla conferenza 
Stato-Città del 15 luglio scorso, pubblicata con decreto 16 luglio 2020 del Ministero dell'Interno. 
Le risorse del fondo sono previste dall’articolo 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77; 

• Riscontrato che, il Comune di Villette è stato beneficiario del contributo di euro 9.517,95; 

• Vista la nota prot. 2659 del 11 agosto 2020, recepita al prot. 2483 del 11 agosto 2020, 
all’oggetto: “Adeguamento spazi, aule didattiche ed organizzazione del servizio per avvio a.s. 
2020-21 in presenza e sicurezza”; 

• Atteso che, questa Amministrazione intende destinare la somma di euro 4.232,54, corrispondenti 
al primo acconto del fondo di cui alla presente, per l’adeguamento dei servizi scolastici a seguito 
dell’emergenza Covid19 nell’imminenza della riapertura dell’anno scolastico, attualmente previsto 
per il 14 settembre, con particolare riguardo al servizio mensa; 

• Visto che sono stati acquisiti il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale ed in ordine alla regolarità contabile e 
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  

D E L I B E R A 

1. Di destinare la prima quota del fondo di cui al DM 24 luglio 2020, come in premessa esplicitato, 
corrispondenti ad euro 4.232,54 per l’esercizio della funzione fondamentale istruzione scolastica, 
per l’adeguamento dei servizi scolastici a seguito dell’emergenza Covid19 nell’imminenza della 
riapertura dell’anno scolastico, attualmente previsto per il 14 settembre; 

2. Con distinta votazione espressa per alzata di mano la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

************** 



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17 settembre 2020, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  468  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 17 settembre 2020 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 26 agosto 2020: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 26 agosto 2020 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione. 

Villette lì, 26 agosto 2020 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 26 agosto 2020 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 17 settembre 2020 Il Segretario Comunale 
 Salina Dott.ssa Antonella 

 Firmato in originale agli atti  
 


